平成３０年９月２８日

保護者 様

郡山市立郡山第一中学校長 堀田  隆

台風２４号の接近に伴う対応について

 秋冷の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育へのご

理解、ご支援をいただきありがとうございます。

さて、現在台風２４号が非常に強い勢力で南西諸島に接近し、勢力を維持したまま北上を続け、30

日（日）には九州にかなり接近する恐れがあります。その後台風は、急速に加速しながら北東へ進み、

日本列島に上陸・縦断する可能性があり、10月１日（月）は西日本から北日本にかけての広い範囲で、

大荒れの天気となる見込みとなっております。

台風の速度が速く、台風の接近に伴って急激に天気が荒れることも予想されるため、郡山市立学校

全校において下記の対応を行うこととなりました。自然災害に対する生徒の安全確保のための対応と

なりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

  １ １０月 1日の登校時間

〇 １０月１日（月）の朝は、市立学校すべてにおいて登校時刻を 1時間繰り下げる。

（郡山市教育委員会からの通知による）

     １学年 ９：００   ２・３学年 ８：５５

  ２ 安全の確保のための確認事項

 （１） 気象情報をこまめに確認し、安全な家庭での生活、登下校を行う。特に、今回の台風は

強い風が予想されているので、風で体が飛ばされたり、ものが飛んできたりすることに十

分に気をつける。

（２） 登校時、河川や水路、池、沼等は増水の危険があるため近づかない。

（３） 緊急の場合に備えて、学級連絡網の再確認をしておく。

（４） 今回の台風２４号による被害等が生じた場合は、速やかに中学校に連絡する。

 （担当：副校長 古川 浩 ℡９３２－５３１３）